Propcer fidei , & legalicacis, ac fidelicaris merica, qux in vobis peaesCa'
vigere cognovimus , & propcer finceram afFetftionem

, quam ad merar.
nos veftri gracia fempcr habuiftis, de perlbnis veftris, quas in ne-
goms noftris benignas & favorabiles femper invenimus, non in-
merico fiduciam gerimus fpecialem ; idcirco hxc omnia accenden-
tes , ordinacionem rerum & bonorum noflrorum

, prxcipue
quantum ad ea qux ad falutem animx mex pertinenc

, providen-
rix veftrx commiiimus , &: committimus faciendam, ordinan-
dam & complendam.

Et, fuper hoc, diu eft vobis, & cuilibet veftriim, per lirteras

noiiras apercas ,
quas penes vos elle credimus

,
plenam dedimus

poTettatem & niandamm fpeciale.

Qiiam poteftatem & quod mandatum in hiis prxfentibus con-
firmavimus; Serenitacem ac Dominationis veftrx bonitaterti ro-
gantes & requirentes , humiliter fupplicando

,
quacinus diaam or-

dinationem rerum & bonorum noftrorum, divinx pietatis intui-

tu , & pro remedio animx noftrx, facere dignemini, ordinare,
attendere , & complere , vos , vel alter veftrum

, per vos , vd
per certos nuncios veftros

,
prout nos decec , & animx noftrae

ialuci novericis expedire ; videlicec , ciamores noftros pacificare

:

debica noftra folvere : legata & eiemofinas facere Eccleliis reli-

gioiis , & non religiofis , tam pro anniverfariis perpemo facien-
dis, quam aliis hofpitalibus

,
pontibus, & aliis piis locis.

* Prxterea, cum nos quoddam hofpitale conflrui ceperimus a-

pud Montem Melianum pro remedio animx noflr.E & ancecefifo-

rum noftrorum , fupplicamus Dominacioni veftrx uc illud, fine

morx difpendio
,
prxcipiacis & faciatis prout nos decec perfici &

dotari.

Item , Familiaribus & fervatoribus noftris , de hofpitio & fa-

milia noftra exiflentibus , remuneretis , & remunerari faciatis

,

prout faluri neflrx noveritis expedire : ordinantes taliter quod non
conringat ipfos de fuo fervitio defraudari.

Nos enim
,

pro hiis omnibus faciendis , complendis & atten-

dendis, omnia bona noftra, mobilia & inmobilia , vobis & cui-

libet veftrum tradimus exnunc & obligamus, polTelTionem eorum
in vos & in quemlibet veftriam transferentes.

Inhibentes nichilominus quod nullus , Clericus aut Laicus , ne-
pos aut neptis, in rebus & bonis noftris, fpecialicer de mobilibus,
aliquid prxfumac , vel aliquo modo in eiis manum apponac , nifi

de licencia vcftra, vel alt^-ius veftrum, donec omnia fupradidta,

prout ea facicnda & ordinanda duxeritis
,

plene & integre fini:

completa, obfervata, &c efFeftui mancipata.

De hiis eciam omnibus peribnas veltras honoramus , firmiter

tenentes qucd melius & honorabilius per vos vel pcr alterum ves-

tnim
,
quam per aliquos alios , hxc omnia , ad laiutem animx

noftrx, compleri poterunt & accendi.

Ec, ne hujufmodi honus vobis grave videatur , cum Domino
Epifcopo Auguften. focio & commenfali noftro , & aliis famQia-

ribus noftris eum concomicantibus (de quibus, in omnibus &
per omnia , de negotiis noftris , tanquam de nobis proprie con-— fidimus ; qucm & quos

,
pro prxdiiTtis , ad vos , & ad quem-

libet vertrum , tranlmittimiis) fecure deliberare poceriris
, quibus

credacis indubicancer , tamquam nobis , fupcr orrmibus qux de ne-

goriis noftris vobis dixerunt viva voce.

Valece in Domino Jehu Chrifto.

Uc aucem prxdidtis omnibus fides pleniorhabeatur, has prxfen-

tes litteras figillo noftro fecimus figillari.

Dat. & adum apud Rupecl. in Fefto San6li Laurentii, anno

Domini mileiimo, ducentefuno, odlogefuno, quinto,

A 9, Irf-

CONVENTIONES, LITER.E,
Ann.D.
1285'.

lEdv, I.
Litera a Generalt Ahhatum Ciflercienjlum Captulo

,
qua de

Pradicatorihus Qr Minorihus apud Regem querelas effun-

dunt.

in animam praedifti Domini Rcgis , per fuas litteras patentes ju- Ann. D;
rantis, coram eifdem recepimus vice verfa. 1285.

.

'E.iv. t.

Datum anno Domini 1285. fecundo die Oaobris.

iunJeU
Srevium
€3> Lite-

rarum in

Turri

hond.

An. 13.

£. I.

E Xcellentiffimo Domino, Edwardo, divini munificentia illus-

tri Regi Anglorum , Frater Johannes , diftus Abbas Cifter-

cii, tomfque Conventus Abbatum, Capituli generalis, potenriam
invincibilem , & quicquid potefl: apud Deum humilis & ailidua

deprecatio peccatorum.
Sicut Regalis clemenri» Cdfitudinem generofam in nullo dimi-

nuit fed commendat , cum fe ad ima pauperum per piiorum be-
neficiorum inclinat affluenuam liberalem ; lic & ipfi pauperes prje-

fumptuoii vel temerarii jure cenferi non poffunt, ii fublimioribus

fcribendo principibus , quos inter fuos benefadlores praedpuos re-
cognofcunt , ad debitas & devotas grariarum adliones afllirgunt;

ut, juxta fapiendam Salamonis, ad loca, unde exeunt beneficio-
rum flumina , dignis regrarionibus revertanmr.

Cum igitur ex provenribus Ecclefix de Scardeburg, quam de
advocarione veftra, & ex dono progenitorum veftrorum, in pro-
prios ufus canonice poflidemus , noftmm generale Capimlum

,
quolibet anno, confueverit fuftentari per tricfuum , nunc fuftente-

tur in parte, & fere omnino fuftentaremr, fi proventus diftx Ec-
clefix libere & integre poiTemus percipere , iicut in retroadlis

temporibus folebamus; ingrati poifemus merito judicari, ii nos-
trum generale Capitulum, fine veftri memoria, (quodnunquam
fadum extitit) pertranliret ; unde nos, ir^ratitudinis vitium prx-
caventes , fuper hiis & aliis gratiis & beneficiis, a magnificentia
veftra noftro ordini collatis , ad grariarum adiones Excellenriac
Veftrx dignum diuximus aflurgendum , exorantes fuppliciter Re-
Jjem Regum, in cujus manu funt omnium R^m corda, ut per-
onam veftram , & amicos veftros , & regnum veftrum , in ho-
nore, & bona pace ftabiliat & confirmet , & adtus veftros dirigat
in fux beneplacito voluntaris.

Et quia , fuper perceptione proventuum prxfetx Ecclefix
, per

ingreikis Prxdicatorum & Minorum jn Villa de Scardeburg
,

contra tenorem Chartarum PrxdecefTorum veftrorum &: Apoifo-
.•II.314. iJcas inhibitiones, quamplurimum permrbamur;* in tanmm quod,

ubi folebamus percipere triduanam procurarionem noftri Capimli
generalis , vix proceiTu temporis , ficut experimento cotidiano dis-

cimus, per unum diem didlum generale Capimlum poterit fus-
tentari , ad vos tanquam ad Patronum habemus recurrere ; ex-
cellentiam veftram humiliter exorantes , ut fedum PrxdecefTo-
rum veftrorum, ficut veftra intereft, profequentes

,
quod contra

Chartas & Prohibitiones Regias fadum elt faciatis per potefta-
tem Regiam adnullari , & donarionem prxfatx Ecclefix , a ves-
tris progenitoribus nobis tadtx, dignemini per Chartas R^as
confirmare.

Infuper , cum per ftammm veftrum , rie Religiofi propria feo-
da,feu aliena ingredianmr , adeo fit deteriorata noilra conditio

,

quod terras
,
qux funt de dote & feodo Ecclefix fupradicfix , a-

lieni, cum ipfas vendi conringit, quam pluries, nobis invitis, oc-
cupant ; nos vero , contra jultiriam , intrare proprium feodum
prohibemur: itrenuitatem veftram humiliter deprecamur quatinus
mandare dignemini Ballivis veftris de Scardeburg

,
quod , non ob-

ftante prxfato ftamto, permittant nos intrare terras
, qux func de

feodo Ecclefix fupradidtx.

De Comite vero de Warenna
,
qui per 0(fto annos & amplius

fpoIia\n'r nos decem marchis
,

qui nobis debentur annuarim in

nundinis Stanford . pluries ftrenuitati veftrx fcripfimus, & vos ei

fuper hoc veftras direxiftis literas , & nos noftras ; ipfe vero fem-
per Monachis noftris affignat terminos , fed nil folvit; unde, fi

placet , remcdium congruum per poteftatem Regiam fuper hoc
apponaris.

Nos vero , licet univerfitas ordinis in orarionibus fuis coridie
veftri memoriam faciat, umen pro perfona veftra, uxore veftra,
ac liberis veftris , & pro tranquilitate Regni veftri , in noftro ge-
nerali Capitulo orariones injunximus fpeciales (videlicet , tres Mis-
fas , unam de Spiritu Sandto : Aliam de beata Virgine : Et aliam
de Sandta Cruce) celebrandas a fingulis Sacerdotibus ordinis uni-
verfi.

Vigeat veftra dominario per tempora longiora.

Dat. apud Ciitercium , die Felti Exaltarionis Sanftx Crucis

,

tempore Capituli generalis.

Litera teflificans quod Florentius Comes Hollandit proteflaha-

tur (fr juravit , de tenendo conventiones , initas inter Ed-
zvardum Regem Anglia ^ ipfum Comitem fuper matrimo-
nio , contrahendo inter Dominam Eliz.abetham natam^ Re-
gis , e^ Johannem ipflus Comitis primogenitum.

Ann. D. "^ OS , Florenrius , Comes HoIIandix
,
prxfcnrium tenore

,

1285.
-J-^

fimpliciter ac publice proteftamur, quod nos, inprxfenria
jln. 13. Maaftri Thomx de Sodinthon, nuncii folempnis fereniiTimi Re-
E. i. gis Anglix, Domini Edwardi, & Nobilium terrx noftrx , vide-
t.A.f. licet , Domini Alberri Domini de Vome , Domini Gerardi de
130. ^. Wethennghen, & Magiftri Gerardi de Leyden, & aliorum plu-
ftnes Cn- nmomm,
tnirnr. Corporale prxftirimus Sacramentum , fuper rarihabirione om-

nium arriculorum & convenrionum , initamm inter didum Do-
minurn Regem & nos, fuper matrimonio, inter Eli2.abetham Fi-
Iiam ditti Dommi Regis, & Johannem Filium noftmm legirime
contrahendo, prout hxc in lirteris utrimque confedtis, & akerna-
tun conceliis plenarie continenmr.
Et hoc idem corporale Sacramentum a dido MagiftxoThoma,

Ann. D.
1285.

A». 14.

E. I.

Ex Au-
togr.

Pro Monafterio San^e Trinitatis London.

TT Onorius Epifcopus , fervus fervomm Dei , diledto Filio
-»--*- Priori Monaiterii de Cruceroys , Londonienlis Diocefis
falutem & Apoftolicam benedidtionem.

'

Conquefti funt nobis Prior & Conventus Monafterii Sanc-
tx Trinitatis Londonienfis, quod Magifter Robertus de Horfele

,

Redtor Ecclefix Sandti Edmundi R^is de Grafchirch, cuftos,'
Fratres , & Sorores Hofpitalis Sandtx Caterinx juxta Turrim
Londonienfem,fuper * quibuldam decimis, annuis penfionibus &
rebus aliis injuriantur eifdem.

Ideoque difcrerioni mx per Apoftolica fcripta mandamus
, qua-

tinus
,

partibus convocaris , audias caufam, &, appellatione re-
mota , debito fine decidas , faciens quod decreveris per cenfuratn
Ecclefiafticam firmiter obfervari;

Provifo ne penfiones ipfx contra Lateranenfis ftama Concilii
fint impoiitx vel adaudtx.

Teftes autem , &c.

Dat. Romx apud Sanftam Sabinam Non. Decemb. Pontif.
noftri anno primo.

Subfilo canahi.

Litera ad Sanchium Regem CaflelU , de pace inter ipfum

& Regem Francia, nec non ^ inter Aragonia (^ Sicilix

Reges reformanda.

"S/f Agnifico Principi , & amico fuo kariflimo , Domino San- Ann. D<
-1-'-«- chio , Dei graria , Caftcllx , Legionis, Thelori, Galicix, 1286.

Sibillx, Cordubix, Murcix, Gehennx, atque Algarbi.c Regi il- ^«.14.

luftri, Edwardus, eadem graria , Rex Anglix, Dominus Hiber- ^- i-

nix & Dux Aquitannix , falutem , & lincerx diledionis conti- K<"- '^^

nuum incrementum. Treuga;

Celfimdinem veftram novimus non latere qualiter , ad decos & cJ'''-«4-

decorem torius Chriftianitatis , intromitrimus partes noftras
,
quod ^' w.i.

pacis & concordix pulcritudo formetur inter egregios Principes

,

Dominum Philippum Regem Francix , & Dominum Karolum
Germanum fuum ex parte una , & Alfonfum Regem Aragonix
illuftrem ex altera.

Et fuper hoc interpellavimus Sanftum Patrem fummum Ponri*

ficem
j

cujus Nuncii , ea de causi fpecialiter ad nos mifli , citra

diem aominicam, ante Feftum beati Vincentii, ad iK>ftram veni-

re prxfentiam debuerunt.

Unde , cum nunciari fecerimus Regibus fupradiiftis quod , ad
dominicam fecundam quadragelimx , nunc inftantis , aliquos vi-

ros gnaros , de Confiliariis fuis
,
plene fuper prxmillis initrudtos

,

Burdegal. nobis mittant,

Nos, veltmm commodum & honorem pariter ac quietem ani-

mo xftuanti zelantes, veftrx magnificentix fupplicaraus, quate-

nus ad nos, die dominica fupradidta, aliquos viros difcretos, pacis

& concoraix zelatores ,
plene & perfedte inltmdtos, inter quos

venerabilis pater Epifcopus Kalaforeniis fit unus, ad tradtandumde

pace , & eam ^
per Dei gratiam , reformandam inter vos & Re-

gem Francix aeltinetis ; & ,
quid fuper iftis duxeritis faciendum

,

nobis, fi placet, fignificetit.

De Licentia Johanni Giffardi Domino de Giifford cjr Mar-
gareta de NovavilU matrimonium inter fe contrahendi

concedenda.

HOnorius Epifcopus , fervus fervomm Dei Venerabili Fratri , Ann. D.
Epifcopo Herefordenfi falutem , & Apoitolicam benedic- 1286.

tionem. An. 14.

Diledus filius , Nobilis Vir
,
Johannes Giftardi, Dominusde £. «•

Clifford; & dilecta in Chrifto filia nobilis mulier, Margareta de ExOrig.

Nov^avilla, mx Diocefis, fui nobis peririone monftrarunt, quod, In Tum.
cum inter eos de contrahendo invicem matrimonio ageretur

, qui-

dam , eorum xmuli , didtx mulieris parentibus minus veraciter

fuggeiTemnt, quod liaem nobiles quarto funt confanguinitaris gra-

du conjundti.

Et, licet nullus appareat qui gradus hujufmodi confanguinitaris

diftinguere noverit, aut de ipfa ^icere fufficiend cerritudine veri-

tatem, ipfi tamen, propter hoc , hujufmodi matrimonium con-
trahere, contradicentibus prxfatis parenribus, diftulerunt.

Quare nobis didti Nobiles humiliter fupplicirunt, ut, cum ex
hujufmodi matrimonio, in parribus illis ,

pacis & quietis commo-
da provenmralperentur, providere fuper hoc de benignitate apos-

tolici dignaremur

:

Nos itaque , de circumfoedtione ma plenam in Domino fidu-

ciam obtinentes , & confiderantes quod ribi poteft promprius &
plenius innotefcere veritas fuper iftis, Fraternitari mx ,

prxfentium

tenore, commitrimus & mandamus quatenus,inquirens fuper con-
fanguinitate prxfata diligenriiis veritatem, fi ribide * ipfa conltare •H.jifi.
non pofut, nobilibus memoraris inter fe matrimonium libere con-
trahendi licenriam , audtoritate noftra , concedas.

Si vero de ipfius impedimento conititerit , & rationabilem &
fuiBcientem caufam fubeffe compereris , propter quam hujufmodi

matrimonium jur^ contrahendum , fecunaum Deum , extimes ex-

pedire

ET ACTA PUBLICA.
ftnn. D. pedire (fuper quo tuam Confcientiam oneramus) cum Nobilibus

1^86. ixpefacis , ut inter fe matrimonium libere contrahere , "impedimen-

iJv. I. to non obltante pr^edido, & in fic contradto licite remanere va-
leant, eadem authoritate, difpenfes.

Dat. Romx apud Sandam Sabinam,

tus noftri anno primo.
Idiis Martii Pontifica-

Ann. D.
1286.

An. «+.

E. I.

£x Ait-

togr.

Bulla de prorogatione temporis , affignati Regi de ajjumcnda

crnce , a Feflo Pentecofies , ufque ad Fejium Nativitatis

Sanili Johannis Baptijia,

HOnorius Epifcopus , fervus fervorumDei, cariiTimo inGhris-

to filio Edwardo Regi AngUa: iliultri , falutem & Apof-

toiicam benediiftioneai.

Attendentes laudabile & falubre propofitum , quod de relevan-

dis terrx fandlx gravaminibus affumpidli , ei perfonalita- fuccur-

rendo, ac illud benignius profequentes,

Tibi, de fratnim nofiirorum confiho, per alias noftras fub certa

forma litteras , decimam ecclefiailicorum reddituum & proven-

tuum, in Anglias & Scotix Regnis , ac Ybemia, & Wallia; per

fex annos (computato tempore , per quod fuit a, felicis recorda-

tionis , Martino Papa
,

priedecellbre noftro, conceiTa; ita quod

ejus conceffio per hoc non immutetur ^ fed in fuo robore maneat

,

& Triennium adiciatur eidem) duximus concedendam.

Cum autem hujufmodi conceiTionem prxdecellbris ipfius , defi-

cientibus conditionibus in eadem appolkis , non lit dubium defe-

ciire, declaramus atque decernimus quod
,

pro eo quod in htteris

prxdidtis addicitur quod ipfa micejjio non imtmitctur m aliqtio
, fed

in fiio robore perfcveret , nullum obltaculum vel prxjudicium patia-

ris, quominus didtam decimam, prxdidtis conditionibus, per eun-

dem prxdecedbrem appofitis , nequaquam obftantibus , inregre

percipias per fex annos.

Et, quia in illis partibus diverfx , ut dicitur, fiunt atio-

nes reddituum & proventuum prxditftorum, Itatuimus, ut,juxta

verum valorem eorum, tibi prxdicta decima perfolvatur.

Concedimus quoque tibi obventiones quallibet , in prxdi(ftis

Regnis, Ybernia & Walha , deinceps ejuidem terrx fandtx fubfi-

dio proventuras.

Quia vero, ad afTumendam crucem in Felto Pentecoftes proxi-

mo venturo , te confentience , tibi terminus e.vcitit pejr eafdem nos-

tras litteras aflignatus

;

Nos , extimantes quod , propter moram Nuntiorum tuonim

,

apud apoftolicam feciem concradtam , & longitudinem icineris
,

quod imminec eis ad redicum , erac hujufmodi terminus nimis bre-

vis , cerminum ipfum benignius prorogances , Feltum beaci Johan-
nis Baptiftx, proximo fucurum, didto Feito Pencecoftes du.ximus

fiibrogandum.

Per prxmifla vero nolumus prxdictis noftris litteris quoad alia

derogarii fed eas nichilominus decernimus quoad illa in iiio robo-
re permanere.

Nulii ergo omnino hominum hceat hanc paginam noftrx de-

clirationis, concelTionis
, prorogationis , & iubrogationis infringe-

le, ficc.

Dat. Romx apud Sandtam Sabinam Kal. Aprilis Pontificat.

noftri anno fecundo.

Suh Jilis fericis flavi ruheique coloris.

De AntK^uitate & Chartis Monaflerii de f^alle San^t Ma-
ri£. in Snaudonia,

Ann. D. T TNiverfis Chrifti fidelibus, has literas vifuris, vel audituris, A-
1286. ^ manus , permiiTione divina , Bangoreniis Ecclelix Minifter

An. 14. humilis, falutem xternam in Dommo.
£. I . Noveritis nos vidiffe Cartas varias diverforum Principum Priori

'Ex Biin- & Conventui de Vallc beacx Marix de Snaudonia;
deU Bre- * Videlicec , Chaitam Lewelini magni , fuper cocam terram
vium (y Kyndewewic. de Rennaut;
Litera- Et Chartam Lewelini filii Griifini, fuper omnes terras filiorum
rum , Ithael de Penard

;

A. 14. Et Chartam Lewelini filii Griffini, fiiper cotam terram homi-
£. I . itt num de Trehan apud Kenynbeind & Lecheicaur

;

Turri. Er Chartam Domini Oweni, fuper tocam Villam qux vocatur
•II.317. Tref Ybeyrd, apud Kynind Meney;

Et Charcam Domini Lewelini filii GrifBni, fuper totam terram
illam & locum de Beckellers

;

Ec Chartam Domini David, fuper totam terram, quam habue-
rit Jerbed Vab Yerfeynt & Freraul apud Epennanc

:

Et fuper diiitis cerris vidimus Liceras Papales confirmacorias

,

Bullacas, non cancellacas, non abolitas, nec in aliqua parce vicia-

tas:

Ad hxc fciant univerfi, quod dida domus Beatx Marix, fenior

domus religiofa eft de tota Wallia (excepta Infula Sandtorum Bar-

digeya) & melioris hofpitaliraris & communioris indigencibus , &
tranfeuntibus Anglicis & Walenfibus , de Anglia & Weftwallia
tranfeuncibus ad Norwalliam , & de Ybernia & Norwallia eunti-

bus ad Angliam

:

Sed, indamnum non modicum & defedtum communem om-
riurn, didta domus, incendio cafuali penitus deftruda, licet hos-
picalitatis cempore maximam pacerecur ruinam, per ramen Regem
pium , Cathohcum , liberalem , Dei graria , Dominum Edwardum
ad plenum fuiffec reftauraca.

Et, quia pium eft oppreffis & afflidis fubvenire;

Nos, de Dei mifericordia , &i de interceflione cjufdem genetri-

os, & omnium Sanftorum fuffragiis confidentes , omnibus bene-
ra(ftoribus didx domus, undicunque fub/e.uentibus, qui de bonis,
a Deo collatis, pias eleemoiynas vel hvores contulerun;, 40 dies
de mjundta fibi poenicentia mifericorditer reLsamus; dum iinc ye-
re convifti & confeffi.

In cujus, &c.

Dat. apud Maefyllan in Oftabis Annunciationts beat^ Marix,
anno Domino 1286.

Ann.D,
1286.

Litera filiorum Principis Salernifan. Domino Regi Angliii

precatoria pro liberatione Patris.

"C Xcellentis magnificenrix Principi . Domino Ed>vardo , Dei
-»-' gracia

, Regi Andix , Domino Hibernic, & Duci Aquita-
mx, Ludovicus, & Reymundus, ac Berengarius illuftrij Domi-
ni, Karoli Principis Salcrnican. & honoris Montis San;ti Angeli
Domini, filii, corelativx oppofirionis fequeftrato refpectu, folo
nomme filii nuncupari^ feipfos, licec minimos, cum quanca pos-
funt & fciunc reverentia & honore.
Ex ore infantium , & quafi laftenrium , Domine, preces, fi

placeat , fufcipe ; balbutientium linguas noiice delpicere oaris
patre vivo fuccurrite pupillis, & quaii orphanis, prout Regiam de-
cec Excellentiam , adjucores eitoce; Pacrem noftrum, heu! prouch
dolor

! carceribus mancipatum priftinx reddice , O Rex magne

!

O Rex inclite! libercari.

QLii , ficut fama celebris prxdicat , & vulgaris tenet oppinio

,

per vos Domine, per vos, ii magnificentia veiira diligencer inftt.

terit, poteft ejus liberari^ expediri, nobifque pacernx coniblatio->
nis , fubtradta dudum , foiaria reftaurari.

Parcat, Magnificentia Regia, pueris inconfultis, fec ex affedtu
fcribenribus

;

Prxlatis & nobilibus, ac aliis, ad R^ix Majeftaris prxfentiam,
nunc ob hoc fpecialiccr accedencibus ,"benignam , li placeat , au»
dienciam admiccacis;

Nos interim , dum in Patris non fuberimus poteftate, recipien-
les cx gracia , in filios & alumpnos.

Confervcc vos Dominus per tempora longiora.

Et, quia fi^illum proprium non habemus, prxfentes litteras fi-

gillo reverencii Patris Domini Aquen. Archiepiicopi fecimus figil-

lari.

Dat. Siftanti fecunda die Madii, decimo quarto Indidt.

Ann. D.
1286.

M. 14.

E. 1.

Rit. de

Iruga,
&c. 14.

E. I.W.

I.

*II.3.8.

jn. i.

* Litera Prdatorum (jr Baronum Provinciie (jr Forc.fnpplica-

toria pro Uberatione Caroli Principis Salernitan.

EXcellcntis Mamificentix viro , Domino Edwardo , Dei gra- Anft. D.
tia, Re^i Anglorum , R. mifcranone divina Sandtx Aquenfis 1286,

EccIefixArcniepifcopus, ac cxceri tamAquenfis quam Arelatenfis -4«. 14.

Ebrudineniis Provincwj. Prxlari , necnon, Philippus de Lauenn. £•

Miles, Comitatuum Provinc. & Forc. Senefcallus, & B. Comes «"'• d»

Auellini, ac univerfi & finguli tamBarones, CafteIIani,& Mili- Treuga

tes
, quam Civicacum & iniignium locoi-um Provinc. ac Forc. '4. E- »>

Comicatuum prxdidtorum Univerficates , & Sindici , ad hoc fpe-
cialiter in unum apud Siltar. congregaci , falutem , cum quacum-
que poffunt reverenria & honore.
Ad vos , excellciiCirfime D(3mine , tanquam ad fingulare fpei

noftr.B refugiurn , holulanies una voce clamare compellimur ; ilip-

plicances quatinus pro deliberatione Domini noitri Karoli Princi-
pis Salern. confanguinei veftri kariffimi

^
dudum carcerali cuttodis

mancipaci , diligencem , fi placec , folliciuidinem
, ac follicicam

cum effedtu diligenriam, ficut veftram decet Regiam Majeftatem,
adhibere velicis.

Nec enim fperamus , Domine, ipfum temporibus iftis, nifi per
veftrx intervenrionis prxlidium , abiblvi poffe ii vinculis , & pris-

tinx reftitui libercaci ; firmam fpem fiduciamque cenenres quo(i , fi

difeencer Magnificenria veftra inftiteric in hac parte, nuUum vobis
difticulcaris repagulum , nuUumque diiarionis obftaculum oppone-
tur.

Cujus rei caufa venerabiles in Chrifto Patres Ebruden. Archie-
pifcopum, ac Epifcopum Vapicen. &c Abbatem Mafilien. necnon
nobiles viros , Dominos Ifuardum Ancraven. Dominum de Agun-
to Gauterium de Forc. Dominum de Rocha Milices , exhibitores
prxfenrium , una cum quibufdam religiofis ac iecularibus viris

,

eis alTiftenribus , vice noitra & omnium , liberarionem iirienrium

Domini Principis memorati , ad prxfentiam Celficudinis veftrae

communi concordi duximus deftinandos

;

Supplicantes quadnus ipibs , 6c nos in ipfis, benigne recipere,

ac fupplicantium preces lic efficaciter exaudire dignemini, quod,
pro canco clemcnrix opere, fiac vobis Rex Regum propirius retri-

butor , & univerfus orbis evidenrcr cognofcacln vobis quid inter-

vencus confanguinci pro confanguineo
,
quidque preces proficianc

pro amico , ut gratum
, quod exinde Romanx impendetis Eccle-

iix, fervitium taceamus.

Tanto igitur iinceriori aftedtu ac prompciori devotionc ad tos,
Domine, recurrimus, lacrimabilicer fucceifivis iuigulcibus exoran-

tes, quanto ampUorem & pleniorem vobis in terris divinx mifera-

tionis habundantia contulic pocefbcem ; quam confervec Dominus
& amplificec in xcernum , Amen.
Nos vero, Prxlari prxdidti , ac Barones, figiilis reverendi Pa-

pi , & nobilium virorum Domini Philippi

de Lauen. Milicis Scneicalli Provinc. & Domini B. Comiris A~
rns Aquen. Archiepilco;

^auen.

uellini in iigillatione prxfenrium uli fumus.

Dat. Siftanc. die fecunda Madii decimo quarto Indic.

Pw-

CONVENTIONES, LITER^E,

Ann. D.
1286. pfgcuratorium Regls Aragoma

, fer qnod confiitttit Nmcios

ad dandnm & recipiendum Trcu^am inter ipfum (^ Regem

Franci.t ^ (jr ad traBandum dc pace.

An. i+. "^TOverint univerfi quod nos, Alfonfus, Deigraria, Rex Ara-
£. 1 . J.^ gonix , Majoricae , & Valentiae , ac Comes Barchinonae ,

L.B.fol. conftiruimus & ordinamus vos , venerabiles & difcrecos viros
,

16. a, confJiarios & familiares noftros , Petrum Martini de Archafona
feaisCa- Militem , & Johannem Sappata, prxfentes & recipientes, & u-
mer«r. trumque veftrum in folidum , ita quod non efficiatur melior con-

ditio occupanti5, certos & fpeciales procuratores noftros , ad reci-

piendum
,
pro nobis & nomine noftro, treugam ab illuilri Rege

Francias, & valitoribus fuis; & ad dandan\ ipfom treugam, pro

nobis & valitoribus noftris, prxdidto illuftri Regi Francise, & va-

litoribus fuis.

•II iiQ Dantes vobis, & utrique veftrijm, autoritatem & plenum pos-
' fe recipiendi * didlam treugam , & dandi, atque firmandi ipfam

,

pro parte noftra & valitoribus noftris, ad quantumcumque tempus

vobis vifum fuerit expedire, & vobilcum, fcu altero vellrum , ex

parte dicti R^is Francias
,
poterit conveniri.

Nos enim quicquid per vos, feu alterum veftrum, fuper recep-

tione, & darione didtse treugae, adium vel procuratum fuerit, gra-

rum & ftrmum habere promittimus , & illud per nos & valitores

noftros fecere inviolabiliter obfervari.

Prseterea volumus & concedimus vobis quod poftitis vos, (eu

alter veftrum , tradtare de pace inter didtum Regem Franciae &
nos, & facere ea omnia quae ad tradtatum pacis pcrrineant, fe-

cundum quod vobis, vel alteri vcftriim melius vifum fuerit expe-

dire.

In cujus rei teftimonium praefens procuratorium figillo noftro

majore duximus figillandum.

Dat. Oftae terrio Idus Maii, anno Domini millefimo ducentefi-

mo odtuagefinio fexto.

De potejlate , Regi yingli* per Regem Aragoniit conceffa ,

diindi (^ acceptafidi Treugas inter ditlum Regem ^ Regem
Francia,

Ann. D. T7 Gregio Principi , Domino Edwardo , Dei graria, Regi An-
I23{J. -*—' glis , Domino Hibernix , & duci Aquitaniae, Alfonfus, ea-

Au. i+, dem gratia , Rex Aragoniae , Majoric. & Valenriae , ac Comes
r. I . Baichinonx falutem & frncerx diledrionis affedhim.

L. B.f. Cum a veftra nobili Excellentia
,
per veftros folempnes Nun-

60. 6. cios
,
jampridem fiietimus requiiiri , ut vobis faciamus tribui &

Fenes Ca- concedi plenariam poteflatem
,
pro nobis & Regnis noftris , Gen-

merar. ribus , Valitoribus , & Vaflallis , dandi & concedendi treugas in-

clito Regi Francix, pro fe , fuifque Regnis , fuifque Genribus,
Valitoribus & Vaffallis;

Et fimiliter recipiendi a didVo RegeFrancix, de fe, fuifqueReg-
nis , Terris & Genribus

, pro nobis noftrifque Regnis, Gentibus
atque Terris , in forma

,
qux vobis fufficiens videretur

, pro terris

atque perfonis, quas negotium videtur contingere:

Ecce ! veftris delideriis annuentes , vobis Procuratores noftros

& Nuncios , Perrum Martini de Archafona Militem , & Johan-
nem Sappata, tranfmitrimus;

Quibus, tenore prxfenrium , concedimus & mandamus, ut,

vice noftra , vobis plenariam , feu generalem, & liberam tribuant

poteftatem

,

De nobis , & AragoniL^ , Majoricarum , Valenrixque Regnis

,

Com. Barchjjion. ac cxteris aliis, quastenemus ad prxfens;

Gentibus quoque & Valitoribus noftris eorumdem Regnorum

,

Comitatus atque Terrarum

;

Et fpecialiter de illis noitris Valitoribus & Vaflallis, qui in Biful-

don. & Ceritan. Terras tenent aut Caltra,

Dandi treugas , feu etiam concedendi Egr^o Regi Francix

,

fuifque Regnis , & Terris
,
quas derinet in prxfenri

,

Genribus fuis , Valitoribus & Vaffallis eorumdem R^orum
atque Terrarum;

Suis etiam Valitoribus & VafTallis qui in Roflilione , Ceritania

,

vel Carilonia Terras tenent aut Caftra

:

Nobili eriam viro , Domino Jacobo , Patruo noftro, Terris

etiam fuis & Caftris
j
qux poftidet in prxfenti , fuifque Genribus

,

Valitoribus & Vaftallis

,

In forma
,
quam expedire decreveritis , ufque ad terminum

quem tanto n^orio videriris convenire.

Nos enim ratum habebimus & acceptum quicquid per eofdem
Procuratores noftros, in concedenda vobis plenaria, fcu generali,

& libera poteftate treugas hujufmodi concedendi, feu eriam ac-

ceptandi, per vos ex accepta hujufmodi poteftate, dando treugas,

feu etiam acceptando , fuerit procuratum , adtum vel geftum